
別紙② 

 

要求機能 

 

No 項目 内容 備考 

1 ドメイン 現行ドメイン「 hyogo-tourism.jp」を使用するこ

と。（ただし、他のドメインを使用する事のメリッ

トが高い場合はこの限りではない）また、 

 

2 サイト内検索 Webサイト内の情報をフリーワードで検索できる機

能を設ける事。検索対象となる範囲や検索結果ペー

ジのUIについては提案する事。 

 

3 緊急時のお知らせ機能 台風や地震など、災害時等に緊急のお知らせがスム

ーズに表示できる機能を設ける事。 

 

4 フォームbot対策 フォームbotによる迷惑メール対策(reCAPTCHAなど)

をすること。 

 

5 Cookieポリシー同意 サイト訪問者に対してCookie使用の同意を得る機能

を設けること。 

 

6 アクセス解析レポート Google Analytics等を導入し、ログ集計及びアクセ

ス解析を可能とし、新サイト公開後のアクセス状況

を分析できる仕組みを設けること。専門知識がない

者でも簡便な操作で幅広いデータを収集し、マーケ

ティング等に活用 

できるようにすること。 

予め指定する項目について、毎月、全団体の職員が

簡便な操作でアクセス解析結果を確認・出力（PD

F、Excel等）できるようにすること。 

 

7 収益化 広告協賛メニューやアフィリエイト収入等で収益化

の仕組みを入れること。提案内容によって必要な業

務（例：広告協賛メニュー表の作成や申込フォーム

等）も当事業の予算に含まれることとする。 

 

8 デバイス対応 PC、タブレット、スマートフォンのいずれからアク

セスしても最適な表示がされる設計とすること。 

 

9 対応言語の増加想定 将来の言語数の増加時に効率的（工数・予算）な言

語追加が可能な仕組みとすること。 

 

10 アクセシビリティ 兵庫県はユニバーサルツーリズムを重点施策として

る背景もあり、Webサイトはアクセシビリティに配

慮した対策を行うこと。なお、JIS X 8341-3:2016

の等級の指定はしないが、スクリーンリーダーで読

み上げた際に意味が理解できる点は担保すること。 

 



11 機械翻訳の精度 機械翻訳ツールは複数比較したうえで精度の高いツ

ールを選定、提案すること。また、固有名詞の単語

登録を行い、正しく訳されているか確認すること。 

 

12 その他 上記以外に本事業の目的達成のために有益な機能が

ある場合は、積極的に提案すること。 

 

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

 


